



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.10.a

Anagrafica

Codice L.02.60.10.a

Descrizione Minisbarra da 100 A, tripolare + neutro + terra con conduttori in rame

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (4,10%)

m.d'o. € 2.81 (3.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.06	€ 1.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.06	€ 1.33	
Totale Risorse Umane						€ 2.81	0.050
3	Minisbarra da 100 A, tripolare + neutro + terra con conduttori in rame	Prodotti da costruzione	cad	€ 53.81	1.0	€ 53.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 53.81	0.950
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.51	
Prezzo totale						€ 71.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.12.a

Anagrafica

Codice L.02.60.12.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,37 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (13.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.171
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1500 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 454.83	1.0	€ 454.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 454.83	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 82.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 63.07	
Prezzo totale						€ 693.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.12.b

Anagrafica

Codice L.02.60.12.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,72 (4,10%)

m.d'o. € 53.84 (15.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.15	€ 28.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.15	€ 25.41	
Totale Risorse Umane						€ 53.84	0.193
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1500 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 225.04	1.0	€ 225.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 225.04	0.807
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.83	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.07	
Prezzo totale						€ 352.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.12.c

Anagrafica

Codice L.02.60.12.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,8 (4,10%)

m.d'o. € 70.70 (19.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.51	€ 37.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.51	€ 33.37	
Totale Risorse Umane						€ 70.70	0.242
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1500 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 221.94	1.0	€ 221.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 221.94	0.758
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.65	
Prezzo totale						€ 370.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.12.d

Anagrafica

Codice L.02.60.12.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,0 (4,10%)

m.d'o. € 71.63 (17.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.53	€ 37.82	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.53	€ 33.81	
Totale Risorse Umane						€ 71.63	0.220
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1500 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 254.14	1.0	€ 254.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 254.14	0.780
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.46	
Prezzo totale						€ 412.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.15.a

Anagrafica

Codice L.02.60.15.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,08 (4,10%)

m.d'o. € 106.28 (10.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.27	€ 56.11	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.27	€ 50.17	
Totale Risorse Umane						€ 106.28	0.129
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 719.47	1.0	€ 719.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 719.47	0.871
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 123.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 94.96	
Prezzo totale						€ 1044.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.15.b

Anagrafica

Codice L.02.60.15.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,19 (4,10%)

m.d'o. € 63.21 (14.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.35	€ 33.37	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.35	€ 29.84	
Totale Risorse Umane						€ 63.21	0.178
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 292.68	1.0	€ 292.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 292.68	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.93	
Prezzo totale						€ 450.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.15.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.15.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,32 (4,10%)							
m.d'o. € 86.14 (18.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.84	€ 45.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.84	€ 40.66	
Totale Risorse Umane						€ 86.14	0.228
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 291.46	1.0	€ 291.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 291.46	0.772
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.42	
Prezzo totale						€ 477.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.15.d

Anagrafica

Codice L.02.60.15.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,51 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (16.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.206
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 324.02	1.0	€ 324.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 324.02	0.794
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 61.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.95	
Prezzo totale						€ 516.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.20.a

Anagrafica

Codice L.02.60.20.a

Descrizione Alimentazione centrale

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)

m.d'o. € 3.75 (7.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.08	€ 1.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.08	€ 1.77	
Totale Risorse Umane						€ 3.75	0.092
3	alimentazione centrale	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.23	1.0	€ 37.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.23	0.908
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.15	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.71	
Prezzo totale						€ 51.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.20.b

Anagrafica

Codice L.02.60.20.b

Descrizione Testate di chiusura estremità

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 0.93 (10.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.02	€ 0.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.127
3	Testata di chiusura estremità	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.41	1.0	€ 6.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.41	0.873
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.20.c

Anagrafica

Codice L.02.60.20.c

Descrizione Elemento a TEE orizzontale da 0,87 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (4,10%)

m.d'o. € 4.21 (4.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.09	€ 2.22	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.09	€ 1.99	
Totale Risorse Umane						€ 4.21	0.058
3	elemento a TEE orizzontale da 0,87 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.25	1.0	€ 68.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.25	0.942
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.33	
Prezzo totale						€ 91.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.20.d

Anagrafica

Codice L.02.60.20.d

Descrizione Elemento ad incrocio da 1,00 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,59 (4,10%)

m.d'o. € 5.62 (4.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.12	€ 2.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.12	€ 2.65	
Totale Risorse Umane						€ 5.62	0.059
3	elemento ad incrocio da 1,00 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 89.75	1.0	€ 89.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 89.75	0.941
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.97	
Prezzo totale						€ 120.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.20.e

Anagrafica

Codice L.02.60.20.e

Descrizione Derivazione unificata 25÷50 A

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 1.87 (5.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.067
3	derivazione unificata 25 ÷ 50 A	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.17	1.0	€ 26.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.17	0.933
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.21	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.23	
Prezzo totale						€ 35.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.20.f

Anagrafica							
Codice L.02.60.20.f							
Descrizione Staffa di sospensione							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)							
m.d'o. € 1.87 (33.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.426
3	Staffa di sospensione per minisbarra da 100 A	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.52	1.0	€ 2.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.52	0.574
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.22.a

Anagrafica							
Codice L.02.60.22.a							
Descrizione Elemento rettilineo, 3 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,86 (4,10%)					
m.d'o.		€ 122.67 (10.17%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.62	€ 64.77	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.62	€ 57.90	
Totale Risorse Umane						€ 122.67	0.129
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2500 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 830.44	1.0	€ 830.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 830.44	0.871
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 142.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 109.61	
Prezzo totale						€ 1205.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.22.b

Anagrafica

Codice L.02.60.22.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,06 (4,10%)

m.d'o. € 74.44 (11.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.59	€ 39.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.59	€ 35.14	
Totale Risorse Umane						€ 74.44	0.150
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2500 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 422.33	1.0	€ 422.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 422.33	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 74.52	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 57.13	
Prezzo totale						€ 628.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.22.c

Anagrafica

Codice L.02.60.22.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,13 (4,10%)

m.d'o. € 97.85 (15.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.09	€ 51.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.09	€ 46.19	
Totale Risorse Umane						€ 97.85	0.192
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2500 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 411.21	1.0	€ 411.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 411.21	0.808
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 76.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 58.54	
Prezzo totale						€ 643.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.22.d

Anagrafica

Codice L.02.60.22.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,77 (4,10%)

m.d'o. € 96.45 (12.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.06	€ 50.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.06	€ 45.53	
Totale Risorse Umane						€ 96.45	0.157
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 2500 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 516.61	1.0	€ 516.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 516.61	0.843
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 91.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.50	
Prezzo totale						€ 775.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.25.a

Anagrafica							
Codice L.02.60.25.a							
Descrizione Elemento rettilineo, 3 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 6,45 (4,10%)					
m.d'o.		€ 142.33 (10.72%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.04	€ 75.15	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.04	€ 67.18	
Totale Risorse Umane						€ 142.33	0.136
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 3000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 907.05	1.0	€ 907.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 907.05	0.864
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 157.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 120.68	
Prezzo totale						€ 1327.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.25.b

Anagrafica

Codice L.02.60.25.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,27 (4,10%)

m.d'o. € 87.09 (12.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.86	€ 45.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.86	€ 41.11	
Totale Risorse Umane						€ 87.09	0.164
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 3000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 444.23	1.0	€ 444.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 444.23	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 79.70	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 61.10	
Prezzo totale						€ 672.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.25.c

Anagrafica

Codice L.02.60.25.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,34 (4,10%)

m.d'o. € 108.15 (15.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.31	€ 57.10	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.31	€ 51.05	
Totale Risorse Umane						€ 108.15	0.199
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 3000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 435.38	1.0	€ 435.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 435.38	0.801
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.51	
Prezzo totale						€ 687.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.25.d

Anagrafica

Codice L.02.60.25.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,06 (4,10%)

m.d'o. € 108.15 (12.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.31	€ 57.10	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.31	€ 51.05	
Totale Risorse Umane						€ 108.15	0.164
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 3000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 551.27	1.0	€ 551.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 551.27	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 98.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 75.83	
Prezzo totale						€ 834.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.30.a

Anagrafica

Codice L.02.60.30.a

Descrizione Bipolare, portata 25 A

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 6.55 (22.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.14	€ 3.46	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.14	€ 3.09	
Totale Risorse Umane						€ 6.55	0.285
3	Bipolare portata 25 A	Prodotti da costruzione	cad	€ 16.47	1.0	€ 16.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.47	0.715
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.65	
Prezzo totale						€ 29.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.30.b

Anagrafica

Codice L.02.60.30.b

Descrizione Tripolare+neutro, portata 25 A

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 7.96 (22.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.17	€ 4.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.17	€ 3.76	
Totale Risorse Umane						€ 7.96	0.290
3	Tripolare+neutro, portata 25 A	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.45	1.0	€ 19.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.45	0.710
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.15	
Prezzo totale						€ 34.67	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.30.c

Anagrafica

Codice L.02.60.30.c

Descrizione Bipolare, portata 40 A

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 6.55 (19.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.14	€ 3.46	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.14	€ 3.09	
Totale Risorse Umane						€ 6.55	0.248
3	Bipolare portata 40 A	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.83	1.0	€ 19.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.83	0.752
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.03	
Prezzo totale						€ 33.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.30.d

Anagrafica

Codice L.02.60.30.d

Descrizione Tripolare+neutro, portata 40 A

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (4,10%)

m.d'o. € 7.50 (16.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.16	€ 3.96	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.16	€ 3.54	
Totale Risorse Umane						€ 7.50	0.205
3	Tripolare+neutro portata 40A	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.11	1.0	€ 29.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.11	0.795
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.21	
Prezzo totale						€ 46.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.32.a

Anagrafica

Codice L.02.60.32.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,34 (4,10%)

m.d'o. € 95.98 (10.75%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.05	€ 50.68	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.05	€ 45.30	
Totale Risorse Umane						€ 95.98	0.136
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 1000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 609.95	1.0	€ 609.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 609.95	0.864
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 105.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 81.18	
Prezzo totale						€ 893.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.32.b

Anagrafica

Codice L.02.60.32.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,32 (4,10%)

m.d'o. € 48.22 (10.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.03	€ 25.46	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.03	€ 22.76	
Totale Risorse Umane						€ 48.22	0.128
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 1000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 328.4	1.0	€ 328.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 328.40	0.872
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.31	
Prezzo totale						€ 476.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.32.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.32.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,41 (4,10%)					
m.d'o.		€ 66.95 (13.51%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.43	€ 35.35	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.43	€ 31.60	
Totale Risorse Umane						€ 66.95	0.171
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 1000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 324.84	1.0	€ 324.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 324.84	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 58.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 45.06	
Prezzo totale						€ 495.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.32.d

Anagrafica

Codice L.02.60.32.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,32 (4,10%)

m.d'o. € 67.42 (14.11%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.44	€ 35.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.44	€ 31.82	
Totale Risorse Umane						€ 67.42	0.179
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 1000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 310.22	1.0	€ 310.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 310.22	0.821
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.43	
Prezzo totale						€ 477.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.35.a

Anagrafica

Codice L.02.60.35.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,48 (4,10%)

m.d'o. € 172.77 (12.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.69	€ 91.22	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.69	€ 81.55	
Totale Risorse Umane						€ 172.77	0.164
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 880.36	1.0	€ 880.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 880.36	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 157.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 121.11	
Prezzo totale						€ 1332.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.35.b

Anagrafica

Codice L.02.60.35.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,97 (4,10%)

m.d'o. € 72.10 (11.82%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.54	€ 38.07	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.54	€ 34.03	
Totale Risorse Umane						€ 72.10	0.150
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 410.05	1.0	€ 410.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 410.05	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 72.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.45	
Prezzo totale						€ 609.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.35.c

Anagrafica

Codice L.02.60.35.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,12 (4,10%)

m.d'o. € 94.11 (14.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.01	€ 49.69	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.01	€ 44.42	
Totale Risorse Umane						€ 94.11	0.186
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 413.16	1.0	€ 413.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 413.16	0.814
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 76.09	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 58.34	
Prezzo totale						€ 641.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.35.d

Anagrafica

Codice L.02.60.35.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,0 (4,10%)

m.d'o. € 94.11 (15.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.01	€ 49.69	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.01	€ 44.42	
Totale Risorse Umane						€ 94.11	0.193
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 394.24	1.0	€ 394.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 394.24	0.807
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 73.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 56.16	
Prezzo totale						€ 617.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.40.a

Anagrafica

Codice L.02.60.40.a

Descrizione 3x25 A+N

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 3.28 (20.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.07	€ 1.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.07	€ 1.55	
Totale Risorse Umane						€ 3.28	0.260
3	Elemento per alimentazione blindosbarra 3x25 A+N	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.34	1.0	€ 9.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.34	0.740
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.45	
Prezzo totale						€ 15.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.40.b

Anagrafica

Codice L.02.60.40.b

Descrizione 3x40 A+N

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 3.28 (18.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.07	€ 1.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.07	€ 1.55	
Totale Risorse Umane						€ 3.28	0.228
3	Elemento per alimentazione blindosbarra 3x40 A+N	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.12	1.0	€ 11.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.12	0.772
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.66	
Prezzo totale						€ 18.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.42.a

Anagrafica							
Codice L.02.60.42.a							
Descrizione Elemento rettilineo, 3 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 8,31 (4,10%)							
m.d'o. € 212.09 (12.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.53	€ 111.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.53	€ 100.11	
Totale Risorse Umane						€ 212.09	0.157
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2500 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1139.68	1.0	€ 1139.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1139.68	0.843
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 202.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 155.45	
Prezzo totale						€ 1709.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.42.b

Anagrafica

Codice L.02.60.42.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,62 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (11.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.143
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2500 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 505.07	1.0	€ 505.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 505.07	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 88.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 67.78	
Prezzo totale						€ 745.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.42.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.42.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,75 (4,10%)							
m.d'o. € 108.62 (14.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.32	€ 57.35	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.32	€ 51.27	
Totale Risorse Umane						€ 108.62	0.178
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2500 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 501.13	1.0	€ 501.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 501.13	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 91.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.12	
Prezzo totale						€ 771.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.42.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.42.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,66 (4,10%)					
m.d'o.		€ 106.28 (14.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.27	€ 56.11	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.27	€ 50.17	
Totale Risorse Umane						€ 106.28	0.178
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 2500 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 489.23	1.0	€ 489.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 489.23	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 89.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 68.48	
Prezzo totale						€ 753.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.45.a

Anagrafica

Codice L.02.60.45.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 9,77 (4,10%)

m.d'o. € 282.79 (14.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.04	€ 149.31	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.04	€ 133.48	
Totale Risorse Umane						€ 282.79	0.178
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 3000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1305.21	1.0	€ 1305.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1305.21	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 238.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 182.62	
Prezzo totale						€ 2008.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.45.b

Anagrafica							
Codice L.02.60.45.b							
Descrizione Elemento discesa, 1,2 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,63 (4,10%)					
m.d'o.		€ 96.92 (10.17%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.07	€ 51.17	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.07	€ 45.75	
Totale Risorse Umane						€ 96.92	0.129
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 3000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 656.33	1.0	€ 656.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 656.33	0.871
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 112.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 86.62	
Prezzo totale						€ 952.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.45.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.45.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,55 (4,10%)					
m.d'o.		€ 116.12 (12.40%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.48	€ 61.31	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.48	€ 54.81	
Totale Risorse Umane						€ 116.12	0.157
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 3000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 624.32	1.0	€ 624.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 624.32	0.843
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 111.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 85.15	
Prezzo totale						€ 936.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.45.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.45.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 4,41 (4,10%)							
m.d'o. € 117.52 (12.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.51	€ 62.05	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.51	€ 55.47	
Totale Risorse Umane						€ 117.52	0.164
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 3000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 599.33	1.0	€ 599.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 599.33	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 107.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 82.44	
Prezzo totale						€ 906.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.50.a

Anagrafica

Codice L.02.60.50.a

Descrizione 2x10 A+T

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 1.87 (15.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.04	€ 0.88	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.197
3	Spina di derivazione per blindosbarra 2x10 A+T	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.6	1.0	€ 7.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.60	0.803
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
Prezzo totale						€ 11.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.50.b

Anagrafica

Codice L.02.60.50.b

Descrizione 2x10 A+T con portafusibili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 2.10 (15.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.04	€ 0.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.05	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 2.10	0.190
3	Spina di derivazione per blindosbarra 2x10 A+T con portafusibili	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.95	1.0	€ 8.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.95	0.810
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.52.a

Anagrafica

Codice L.02.60.52.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 13,95 (4,10%)

m.d'o. € 356.30 (12.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	7.61	€ 188.12	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	7.61	€ 168.18	
Totale Risorse Umane						€ 356.30	0.157
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 4000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1912.51	1.0	€ 1912.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1912.51	0.843
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 340.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 260.91	
Prezzo totale						€ 2870.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.52.b

Anagrafica							
Codice L.02.60.52.b							
Descrizione Elemento discesa, 1,2 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,95 (4,10%)					
m.d'o.		€ 117.52 (9.60%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.51	€ 62.05	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.51	€ 55.47	
Totale Risorse Umane						€ 117.52	0.121
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 4000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 849.95	1.0	€ 849.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 849.95	0.879
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 145.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 111.26	
Prezzo totale						€ 1223.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.52.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.52.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 5,99 (4,10%)							
m.d'o. € 139.06 (11.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.97	€ 73.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.97	€ 65.64	
Totale Risorse Umane						€ 139.06	0.143
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 4000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 834.57	1.0	€ 834.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 834.57	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 146.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 111.97	
Prezzo totale						€ 1231.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.52.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.52.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,84 (4,10%)					
m.d'o.		€ 142.33 (11.84%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.04	€ 75.15	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.04	€ 67.18	
Totale Risorse Umane						€ 142.33	0.150
3	Sbarra ventilata blindata, IP 42, 4000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 807.77	1.0	€ 807.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 807.77	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 142.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 109.26	
Prezzo totale						€ 1201.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.55.a

Anagrafica

Codice L.02.60.55.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,04 (4,10%)

m.d'o. € 70.23 (8.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.5	€ 37.08	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.5	€ 33.15	
Totale Risorse Umane						€ 70.23	0.107
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 586.85	1.0	€ 586.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 586.85	0.893
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 98.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 75.56	
Prezzo totale						€ 831.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.55.b

Anagrafica

Codice L.02.60.55.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,74 (4,10%)

m.d'o. € 42.14 (11.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.9	€ 22.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.9	€ 19.89	
Totale Risorse Umane						€ 42.14	0.149
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 240.05	1.0	€ 240.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 240.05	0.851
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.45	
Prezzo totale						€ 356.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.55.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.55.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,85 (4,10%)							
m.d'o. € 59.93 (15.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.28	€ 31.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.28	€ 28.29	
Totale Risorse Umane						€ 59.93	0.199
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 241.62	1.0	€ 241.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 241.62	0.801
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.68	
Prezzo totale						€ 381.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.55.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.55.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,03 (4,10%)							
m.d'o. € 61.33 (14.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.31	€ 32.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.31	€ 28.95	
Totale Risorse Umane						€ 61.33	0.186
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 268.64	1.0	€ 268.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 268.64	0.814
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.50	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.95	
Prezzo totale						€ 417.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.60.a

Anagrafica

Codice L.02.60.60.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,53 (4,10%)

m.d'o. € 70.23 (13.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.5	€ 37.08	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.5	€ 33.15	
Totale Risorse Umane						€ 70.23	0.171
3	Sbarra ventilata blindata, 1000 A, elemento rettilineo, 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 340.96	1.0	€ 340.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 340.96	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 61.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 47.29	
Prezzo totale						€ 520.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.60.b

Anagrafica

Codice L.02.60.60.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,59 (4,10%)

m.d'o. € 47.75 (14.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.02	€ 25.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.02	€ 22.54	
Totale Risorse Umane						€ 47.75	0.185
3	Sbarra ventilata blindata, 1000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 210.61	1.0	€ 210.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 210.61	0.815
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.71	
Prezzo totale						€ 326.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.60.c

Anagrafica

Codice L.02.60.60.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,86 (4,10%)

m.d'o. € 68.83 (18.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.47	€ 36.34	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.47	€ 32.49	
Totale Risorse Umane						€ 68.83	0.228
3	Sbarra ventilata blindata, 1000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 233.2	1.0	€ 233.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 233.20	0.772
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.30	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.73	
Prezzo totale						€ 382.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.60.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.60.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,77 (4,10%)					
m.d'o.		€ 67.42 (18.52%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.44	€ 35.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.44	€ 31.82	
Totale Risorse Umane						€ 67.42	0.234
3	Sbarra ventilata blindata, 1000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 220.36	1.0	€ 220.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 220.36	0.766
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.09	
Prezzo totale						€ 364.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.62.a

Anagrafica

Codice L.02.60.62.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,06 (4,10%)

m.d'o. € 94.11 (9.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.01	€ 49.69	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.01	€ 44.42	
Totale Risorse Umane						€ 94.11	0.114
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1500 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 728.64	1.0	€ 728.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 728.64	0.886
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 123.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 94.62	
Prezzo totale						€ 1040.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.62.b

Anagrafica							
Codice L.02.60.62.b							
Descrizione Elemento discesa, 1,2 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,02 (4,10%)					
m.d'o.		€ 53.84 (12.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.15	€ 28.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.15	€ 25.41	
Totale Risorse Umane						€ 53.84	0.164
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1500 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 274.7	1.0	€ 274.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 274.70	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.78	
Prezzo totale						€ 415.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.62.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.62.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,02 (4,10%)					
m.d'o.		€ 53.94 (12.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.152	€ 28.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.152	€ 25.46	
Totale Risorse Umane						€ 53.94	0.164
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1500 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 274.45	1.0	€ 274.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 274.45	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.77	
Prezzo totale						€ 415.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.62.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.62.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,31 (4,10%)					
m.d'o.		€ 72.10 (15.18%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.54	€ 38.07	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.54	€ 34.03	
Totale Risorse Umane						€ 72.10	0.192
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 1500 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 303.32	1.0	€ 303.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 303.32	0.808
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.17	
Prezzo totale						€ 474.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.65.a

Anagrafica

Codice L.02.60.65.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,92 (4,10%)

m.d'o. € 104.41 (7.34%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.23	€ 55.13	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.23	€ 49.28	
Totale Risorse Umane						€ 104.41	0.093
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1020.69	1.0	€ 1020.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1020.69	0.907
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 168.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 129.39	
Prezzo totale						€ 1423.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.65.b

Anagrafica

Codice L.02.60.65.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,52 (4,10%)

m.d'o. € 64.61 (12.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.38	€ 34.11	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.38	€ 30.50	
Totale Risorse Umane						€ 64.61	0.157
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 345.69	1.0	€ 345.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 345.69	0.843
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 61.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 47.18	
Prezzo totale						€ 519.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.65.c

Anagrafica

Codice L.02.60.65.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,66 (4,10%)

m.d'o. € 86.14 (15.76%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.84	€ 45.48	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.84	€ 40.66	
Totale Risorse Umane						€ 86.14	0.199
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 345.86	1.0	€ 345.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 345.86	0.801
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 64.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 49.68	
Prezzo totale						€ 546.48	

Scheda elemento: L.02.60.65.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.65.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,85 (4,10%)							
m.d'o. € 85.68 (14.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.83	€ 45.24	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.83	€ 40.44	
Totale Risorse Umane						€ 85.68	0.185
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 377.04	1.0	€ 377.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 377.04	0.815
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 69.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 53.21	
Prezzo totale						€ 585.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.70.a

Anagrafica

Codice L.02.60.70.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,87 (4,10%)

m.d'o. € 107.69 (13.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.3	€ 56.86	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.3	€ 50.83	
Totale Risorse Umane						€ 107.69	0.171
3	Sbarra ventilata blindata, 2000 A, elemento rettilineo, 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 520.97	1.0	€ 520.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 520.97	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 94.30	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 72.30	
Prezzo totale						€ 795.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.70.b

Anagrafica							
Codice L.02.60.70.b							
Descrizione Elemento discesa, 1,2 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,38 (4,10%)					
m.d'o.		€ 71.63 (14.61%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.53	€ 37.82	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.53	€ 33.81	
Totale Risorse Umane						€ 71.63	0.185
3	Sbarra ventilata blindata, 2000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 315.92	1.0	€ 315.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 315.92	0.815
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 58.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.57	
Prezzo totale						€ 490.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.70.c

Anagrafica

Codice L.02.60.70.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,51 (4,10%)

m.d'o. € 95.51 (18.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.04	€ 50.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.04	€ 45.08	
Totale Risorse Umane						€ 95.51	0.234
3	Sbarra ventilata blindata, 2000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 312.51	1.0	€ 312.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 312.51	0.766
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 61.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.92	
Prezzo totale						€ 516.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.70.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.70.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,45 (4,10%)							
m.d'o. € 96.45 (19.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.06	€ 50.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.06	€ 45.53	
Totale Risorse Umane						€ 96.45	0.242
3	Sbarra ventilata blindata, 2000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 302.14	1.0	€ 302.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 302.14	0.758
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 59.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 45.84	
Prezzo totale						€ 504.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.72.a

Anagrafica

Codice L.02.60.72.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 9,12 (4,10%)

m.d'o. € 116.58 (6.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.49	€ 61.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.49	€ 55.03	
Totale Risorse Umane						€ 116.58	0.079
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2500 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1365.97	1.0	€ 1365.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1365.97	0.921
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 222.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 170.49	
Prezzo totale						€ 1875.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.72.b

Anagrafica

Codice L.02.60.72.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,16 (4,10%)

m.d'o. € 73.04 (11.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.56	€ 38.56	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.56	€ 34.48	
Totale Risorse Umane						€ 73.04	0.142
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2500 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 440.62	1.0	€ 440.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 440.62	0.858
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 77.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 59.07	
Prezzo totale						€ 649.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.72.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.72.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,24 (4,10%)					
m.d'o.		€ 97.39 (14.63%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.08	€ 51.42	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.08	€ 45.97	
Totale Risorse Umane						€ 97.39	0.185
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2500 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 428.71	1.0	€ 428.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 428.71	0.815
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 78.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 60.50	
Prezzo totale						€ 665.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.72.d

Anagrafica

Codice L.02.60.72.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,42 (4,10%)

m.d'o. € 95.04 (13.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.03	€ 50.18	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.03	€ 44.86	
Totale Risorse Umane						€ 95.04	0.171
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 2500 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 461.24	1.0	€ 461.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 461.24	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 83.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 63.97	
Prezzo totale						€ 703.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.75.a

Anagrafica

Codice L.02.60.75.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 9,91 (4,10%)

m.d'o. € 138.59 (6.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.96	€ 73.17	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.96	€ 65.42	
Totale Risorse Umane						€ 138.59	0.086
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 3000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1473.44	1.0	€ 1473.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1473.44	0.914
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 241.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 185.38	
Prezzo totale						€ 2039.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.75.b

Anagrafica

Codice L.02.60.75.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,89 (4,10%)

m.d'o. € 85.68 (10.70%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.83	€ 45.24	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.83	€ 40.44	
Totale Risorse Umane						€ 85.68	0.135
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 3000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 547.29	1.0	€ 547.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 547.29	0.865
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 94.95	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 72.79	
Prezzo totale						€ 800.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.75.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.75.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,55 (4,10%)					
m.d'o.		€ 105.82 (11.31%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.26	€ 55.87	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.26	€ 49.95	
Totale Risorse Umane						€ 105.82	0.143
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 3000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 633.93	1.0	€ 633.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 633.93	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 110.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 85.07	
Prezzo totale						€ 935.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.75.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.75.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 5,2 (4,10%)							
m.d'o. € 108.62 (10.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.32	€ 57.35	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.32	€ 51.27	
Totale Risorse Umane						€ 108.62	0.128
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 3000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 737.58	1.0	€ 737.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 737.58	0.872
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 126.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 97.31	
Prezzo totale						€ 1070.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.80.a

Anagrafica							
Codice L.02.60.80.a							
Descrizione Elemento rettilineo, 3 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,74 (4,10%)					
m.d'o.		€ 119.86 (10.14%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.56	€ 63.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.56	€ 56.58	
Totale Risorse Umane						€ 119.86	0.128
3	Sbarra ventilata blindata, 2500 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 814.24	1.0	€ 814.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 814.24	0.872
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 140.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 107.42	
Prezzo totale						€ 1181.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.80.b

Anagrafica							
Codice L.02.60.80.b							
Descrizione Elemento discesa, 1,2 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,63 (4,10%)					
m.d'o.		€ 84.28 (11.29%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.143
3	Sbarra ventilata blindata, 2500 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 506.07	1.0	€ 506.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 506.07	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 88.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 67.89	
Prezzo totale						€ 746.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.80.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.80.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,69 (4,10%)					
m.d'o.		€ 106.75 (14.06%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.28	€ 56.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.28	€ 50.39	
Totale Risorse Umane						€ 106.75	0.178
3	Sbarra ventilata blindata, 2500 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 493.49	1.0	€ 493.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 493.49	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 90.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 69.03	
Prezzo totale						€ 759.31	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.80.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.80.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,49 (4,10%)					
m.d'o.		€ 104.87 (14.62%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.24	€ 55.37	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.24	€ 49.50	
Totale Risorse Umane						€ 104.87	0.185
3	Sbarra ventilata blindata, 2500 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 462.23	1.0	€ 462.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 462.23	0.815
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 85.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 65.22	
Prezzo totale						€ 717.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.85.a

Anagrafica

Codice L.02.60.85.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 15,35 (4,10%)

m.d'o. € 356.30 (11.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	7.61	€ 188.12	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	7.61	€ 168.18	
Totale Risorse Umane						€ 356.30	0.143
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 4000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 2139.49	1.0	€ 2139.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2139.49	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 374.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 287.02	
Prezzo totale						€ 3157.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.85.b

Anagrafica

Codice L.02.60.85.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,02 (4,10%)

m.d'o. € 116.58 (11.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.49	€ 61.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.49	€ 55.03	
Totale Risorse Umane						€ 116.58	0.143
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 4000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 699.53	1.0	€ 699.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 699.53	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 122.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.85	
Prezzo totale						€ 1032.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.85.c

Anagrafica							
Codice L.02.60.85.c							
Descrizione Angolo diedro							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,93 (4,10%)					
m.d'o.		€ 144.67 (11.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.09	€ 76.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.09	€ 68.29	
Totale Risorse Umane						€ 144.67	0.150
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 4000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 819.66	1.0	€ 819.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 819.66	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 144.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 110.90	
Prezzo totale						€ 1219.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.85.d

Anagrafica

Codice L.02.60.85.d

Descrizione Angolo piano

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,7 (4,10%)

m.d'o. € 139.99 (10.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.99	€ 73.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.99	€ 66.08	
Totale Risorse Umane						€ 139.99	0.128
3	Sbarra ventilata blindata, IP 55, 4000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 949.55	1.0	€ 949.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 949.55	0.872
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 163.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 125.30	
Prezzo totale						€ 1378.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.90.a

Anagrafica

Codice L.02.60.90.a

Descrizione Elemento rettilineo, 3 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,47 (4,10%)

m.d'o. € 71.63 (14.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.53	€ 37.82	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.53	€ 33.81	
Totale Risorse Umane						€ 71.63	0.178
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1000 A, elemento rettilineo 3 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 330.14	1.0	€ 330.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 330.14	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.20	
Prezzo totale						€ 508.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.90.b

Anagrafica

Codice L.02.60.90.b

Descrizione Elemento discesa, 1,2 m

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,43 (4,10%)

m.d'o. € 43.07 (14.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.92	€ 22.74	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.92	€ 20.33	
Totale Risorse Umane						€ 43.07	0.185
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1000 A, elemento discesa 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 189.47	1.0	€ 189.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 189.47	0.815
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.74	
Prezzo totale						€ 294.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.90.c

Anagrafica

Codice L.02.60.90.c

Descrizione Angolo diedro

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,54 (4,10%)

m.d'o. € 62.27 (19.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.33	€ 32.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.33	€ 29.39	
Totale Risorse Umane						€ 62.27	0.249
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1000 A, angolo diedro	Prodotti da costruzione	cad	€ 187.32	1.0	€ 187.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 187.32	0.751
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.70	
Prezzo totale						€ 315.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.02.60.90.d

Anagrafica							
Codice L.02.60.90.d							
Descrizione Angolo piano							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,71 (4,10%)					
m.d'o.		€ 61.33 (17.44%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.31	€ 32.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.31	€ 28.95	
Totale Risorse Umane						€ 61.33	0.221
3	Sbarra ventilata blindata, supercompatta 1000 A, angolo piano	Prodotti da costruzione	cad	€ 216.6	1.0	€ 216.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 216.60	0.779
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.96	
Prezzo totale						€ 351.58	